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LRF - 5º BIMESTRE

DescriçãoDescrição PREVISÃO INICIALPREVISÃO INICIAL
PREVISÃOPREVISÃO

ATUALIZADAATUALIZADA
(a)(a)

RECEITAS REALIZADASRECEITAS REALIZADAS
SALDOSALDO
(a-c)(a-c)No BimestreNo Bimestre

(b)(b)
%%

(b/a)(b/a)
Até o BimestreAté o Bimestre

(c)(c)
%%

(c/a)(c/a)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 431.478.113,33431.478.113,33 474.460.037,85474.460.037,85 80.691.393,9880.691.393,98 17,0017,00 377.709.107,63377.709.107,63 79,6079,60 96.750.930,2296.750.930,22

RECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTES 402.901.813,33402.901.813,33 445.578.715,74445.578.715,74 80.691.393,9880.691.393,98 18,1018,10 375.096.990,58375.096.990,58 84,1884,18 70.481.725,1670.481.725,16

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 50.048.000,0050.048.000,00 54.698.000,0054.698.00 0,00 9.716.625,939.716.625,93 17,7617,76 46.587.813,6146.587.813,61 85,1785,17 8.110.186,398.110.186,39

Impostos 46.727.000,00 51.377.000,00 8.941.513,23 17,40 42.748.911,04 83,20 8.628.088,96

Taxas 3.321.000,00 3.321.000,00 775.112,70 23,33 3.838.902,57 115,59 -517.902,57

Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕES 7.700.000,007.700.000,00 8.400.000,008.400.000,00 1.331.578,861.331.578, 86 15,8515,85 7.910.958,147.910.958,14 94,1794,17 489.041,86489.041,86

Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social
e de Formação Profissional

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação
Pública

7.700.000,00 8.400.000,00 1.331.578,86 15,85 7.910.958,14 94,17 489.041 ,86

RECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIAL 8.511.013,338.511.013,33 9.145.594,209.145.594,20 4.241.225,994.241.225,99 46,3746,37 21.188.001,6121.188.001,61 231,67231,67 -12.042.407,41-12.042.407,41

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Valores Mobiliários 8.480.013,33 9.114.594,20 4.241.225,99 46,53 21.188.001,61 232,46 -12.073.407,41

Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,
Permissão, Autorização ou Licença

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração de Recursos Naturais 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cessão de Direitos 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOS 2.100,002.100,00 2.100,002.100,00 1.217,461.217,46 57,9757,97 18.225,2818.225,28 867,87867,87 -16.125,28-16.125,28

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 1.100,00 1.100,00 1.217,46 110,67 18.225,28 1.656,84 -17.125,28

Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao
Transporte

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades referentes à Saúde 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Serviços 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTES 336.309.200,00336.309.200,00 372.806.028,46372.806.028,46 65.298.122,1065.298.122,10 17,5117,51 298.709.745,39298.709.745,39 80,1280,12 74.096.283,0774.096.283,07

Transferências da União e de suas Entidades 246.632.700 ,00 278.129.528,46 50.376.510,82 18,11 222.050.048,57 79,83 56.079.479,89

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

43.662.400,00 43.662.400,00 6.679.827,90 15,29 34.263.573,45 78,47 9.398.826,55

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 378.000,00 378.000,00 0,00 0,00 11.222,84 2,96 366.777,16

Transferências de Instituições Privadas 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 19.735,99 2,19 880.264,01

Transferências de Outras Instituições Públicas 44.736.000,00 49.736.000,00 8.241.783,38 16,57 42.365.164,54 85,18 7.370.835,46

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências Correntes 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTES 331.500,00331.500,00 526.993,08526.993,08 102.623,64102.623,64 19,4719,47 682.246,55682.246,55 129,46129,46 -155.253,47-1 55.253,47

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 87.000,00 87.000,00 14.586,61 16,76 59.326,34 68,19 27.673,66

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 22.500,00 22.500,00 6.326,76 28,11 44.747,90 198,87 -22.247,90

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio
Público

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Co rrentes 220.000,00 415.493,08 81.710,27 19,66 578.172,31 139,15 -162.679,23

RECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITAL 28.576.300,0028.576.300,00 28.881.322,1128.881.322,11 0,000,00 0,000,00 2.612.117,052.612.117,05 9,049,04 26.269.205,0626.269.205,06

OPERAÇÕES DE CRÉDITOOPERAÇÕES DE CRÉDITO 1.000,001.000,00 1.000,001.000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 1.000,001.000,00

Operações de Crédito - Mercado Interno 1.000,00 1. 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENS 1.000,001.000,00 1.000,001.000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 1.000,001.000,00
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Alienação de Bens Móveis 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITALTRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 28.574.300,0028.574.300,00 28.879.322,1128.879.322,11 0,000,00 0,000,00 2.612.117,052.612.117,05 9,049,04 26.267.205,0626.267.2 05,06

Transferências da União e de suas Entidades 28.574.100,00 28.879.122,11 0,00 0,00 2.612.117,05 9,04 26.267.005,06

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITALOUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 431.478.113,33431.478.113,33 474.460.037,85474.460.037,85 80.691.393,9880.691.393,98 17,0017,00 377.70 9.107,63377.709.107,63 79,6079,60 96.750.930,2296.750.930,22

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)(IV) 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Operações de Crédito - Mercado InternoOperações de Crédito - Mercado Interno 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito - Mercado ExternoOperações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) 431.478.113,33431.478.113,33 474.460.037,85474.460.037,85 80.691.393,9880.691.393,98 17,0017,00 377.709.107,63377.709. 107,63 79,6079,60 96.750.930,2296.750.930,22

DÉFICIT (VI) 0,00

TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) 431.478.113,33431.478.113,33 474.460.037,85474.460.037,85 80.691.393,9880.691.393,98 17,0017,00 377.709.107,63377.709.107,63 79,6079,60 96.750.930,2296.750.930,22

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 177.277.117,26 0,00 0,00 177.277.117,26 100,00 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios An teriores - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 177.277.117,26 0,00 0,00 177.277.117,26 100,00 0,00

DescriçãoDescrição PREVISÃO INICIALPREVISÃO INICIAL
PREVISÃOPREVISÃO

ATUALIZADAATUALIZADA
(a)(a)

RECEITAS REALIZADASRECEITAS REALIZADAS
SALDOSALDO
(a-c)(a-c)No BimestreNo Bimestre

(b)(b)
%%

(b/a)(b/a)
Até o BimestreAté o Bimestre

(c)(c)
%%

(c/a)(c/a)
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RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIASRECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIALPREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADAPREVISÃO ATUALIZADA
(a)(a)

RECEITAS REALIZADASRECEITAS REALIZADAS
SALDOSALDO
(a-c)(a-c)No BimestreNo Bimestre

(b)(b)
%(b/a)%(b/a) Até o BimestreAté o Bimestre

(c)(c)
%(c/a)%(c/a)

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000, 00

RECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTES 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕES 0,000,00 0,000,00 0 ,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social
e de Formação Profissional

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação
Pública

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIAL 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0, 000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,
Permissão, Autorização ou Licença

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cessão de Direit os 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOS 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao
Trans porte

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos E stados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio
Público

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITAL 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITOOPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇ ÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENS 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
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Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITALTRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITALOUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIASRECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIALPREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADAPREVISÃO ATUALIZADA
(a)(a)

RECEITAS REALIZADASRECEITAS REALIZADAS
SALDOSALDO
(a-c)(a-c)No BimestreNo Bimestre

(b)(b)
%(b/a)%(b/a) Até o BimestreAté o Bimestre

(c)(c)
%(c/a)%(c/a)

MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIOBALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2024
LRF, Art 52, inciso I, Alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1 R$1,00

CHEFE DO PODER EXECUTIVO : MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

SIGFIS - Versão 2024 02 dezembro 2024 15:30:48
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COMDEGUAPI
HOMOLOGAÇÃO

 

 Rua Antônio Dias Guerra, nº 46/1º andar, Paiol, Guapimirim, RJ, CEP 25.945-877, e-mail: presidencia@comdeguapi.com.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
LICITAÇÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0022/2023 
 
 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, e considerando o 

parecer favorável, às fls. 1.350/1.353, emitido pela Gerência de Controle Interno desta 

empresa pública municipal, o Sr. PAULO ROBERTO LUGÃO DA SILVA, autoridade 

competente da COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM S/A, 

DIRETOR PRESIDENTE, usando das suas prerrogativas legais, resolve: 

 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Licitação Presencial SRP n° 02/2024, 

para contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de tecnologia da 

informação e correlatos de informática, rede lógica, monitoramento e telefonia em 

atendimento as necessidades da COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE 

GUAPIMIRIM S/A, conforme especificações constantes no Termo de Referência, de acordo 

com as exigências estabelecidas no edital e seus anexos. 

 

VENCEDORA: DAMAFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA.  

CNPJ: 27.782.240/0001-41 
Valor Global: R$ 221.408,10 (Duzentos e Vinte e Um Mil, Quatrocentos e Oito Reais e Dez 
Centavos). 

 

 

Guapimirim, 14 de novembro de 2024. 

 
 
 

Paulo Roberto Lugão da Silva 
Diretor Presidente 
Matrícula: 2.301/01 
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EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 
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